
OBEC STARÉ ŽDÁNICE 

Staré Ždánice 11, 533 44 

 

A N K E T A 

Vážení občané, 
obracíme se na vás s anketou, která se týká možnosti koupě bývalé fary naší obcí. 
Na prodej je objekt bývalé fary včetně stodoly a pozemku o rozloze 3311m2. 
 
 

Při rozhodování je potřeba vzít v úvahu historickou hodnotu, finance a budoucnost objektu. 
 
HISTORICKÁ HODNOTA 
Fara patří k nejstarším budovám naší obce a tvoří její historické jádro. Pokud nebude vlastníkem obec, budeme 
mít velmi omezené možnosti ovlivnit, jakým způsobem a zda bude objekt zrekonstruován a k čemu bude využíván. 
 
FINANCE 
Inzerovaná prodejní cena je 3,6 mil. Kč. Další finance v řádech milionů Kč by byly potřebné na opravu a provoz. 
Naše obec by si na koupi mohla vzít úvěr podobně, jako jsme to udělali při koupi bývalé ubytovny. Zároveň máme 
každý rok v rozpočtu částku cca 3 mil. Kč, kterou používáme na investiční akce jako jsou oprava a výstavba 
chodníků, vjezdů, komunikací, oprava obecních budov (obecní úřad, obecní hospoda se sálem a službami, 
hasičárna, pošta, mateřská a základní škola), výsadba zeleně, oprava rybníků apod. 
Finance na opravu fary bychom museli vzít z této částky na úkor jiných investičních akcí.  
Jsme ochotni některé investice odložit nebo se jich vzdát? 
 
BUDOUCNOST 
Pokud bude fara patřit obci, k čemu by ji mohla obec využívat? 
 
Chceme vás požádat o názor a prosíme tedy o vaši účast v anketě. 
 

Zúčastněte se buď hlasováním na webových stránkách obce: https://www.starezdanice.cz/anketa 
NEBO  
vyplňte leták, který vám byl doručen do schránky a vhoďte jej do poštovní schránky na obecní úřad. 
Z důvodu objektivity prosím využijte pouze jednu možnost. 
 
Protože rozhodnutí musíme učinit v krátké době,  
odpovědi prosím doručte nejpozději do pondělí 9.3., do 17:00. 
 
 

 

Děkuji za spolupráci 

 

 

 

Martin Korunka 
starosta obce 
 

https://www.starezdanice.cz/anketa

